Администрация Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                                      р.п. Токарёвка                                          № 1928

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и

туризма Токаревского муниципального округа» утвержденную

постановлением администрации Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области от 19.01.2024 № 100

В целях эффективного использования бюджетных средств,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ

Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, утверждённым

постановлением администрации Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области от 09.01.2024 № 34, администрация муниципального

округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие культуры и туризма Токарёвского

муниципального округа», утвержденную постановлением администрации

Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 19.01.2024

№ 100

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации газете Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области газете «Маяк» и на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП 68» (www.toр68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющую обязанности заместителя главы администрации

Токарёвского муниципального округа Потапову Г.Ю.

Глава Токарёвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Токарёвского муниципального округа

от 28.12.2024 № 1928

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма

Токарёвского муниципального округа», утвержденную постановлением

администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

от 19.01.2024 № 100 (далее – Программа)

1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники

финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и

источники

финансирования

программы

Финансирование программы предусмотрено из

федерального бюджета, бюджетов Тамбовской области и

Токарёвского муниципального округа в размере -

407695,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год –68035,0тыс. руб.;

2025 год – 56090,9 тыс. руб.;

2026 год – 56594,9 тыс. руб.,

2027 год – 56594,9 тыс. руб.,

2028 год – 56594,9 тыс. руб.,

2029 год – 56594,9 тыс. руб.,

2030 год – 56594,9 тыс. руб.,

в том числе:

федеральный бюджет –8221,1 тыс.рублей:

2024 год – 7932,9 тыс. руб.;

2025 год – 45,7 тыс. руб.;

2026 год – 48,5 тыс. руб.,

2027 год – 48,5 тыс. руб.,

2028 год – 48,5 тыс. руб.,

2029 год – 48,5 тыс. руб.,

2030 год – 48,5 тыс. руб.,

бюджет Тамбовской области – 4820,8 тыс. рублей:

2024 год –1106,4 тыс. руб.;

2025 год – 928,6 тыс. руб.;

2026 год – 928,6 тыс. руб.,

2027 год –928,6 тыс. руб.,

2028 год –928,6 тыс. руб.,

2029 год –928,6 тыс. руб.,

»

2. В тексте Программы раздел 6 «Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

«6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы»

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за

счет средств федерального бюджета, бюджета Тамбовской области и бюджета

Токарёвского муниципального округа.

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств

общий объем финансирования муниципальной программы из всех источников

предусматривается в размере 407695,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 68035,0тыс. руб.;

2025 год – 56090,9 тыс. руб.;

2026 год – 56594,9 тыс. руб.,

2027 год – 56594,9 тыс. руб.,

2028 год – 56594,9 тыс. руб.,

2029 год – 56594,9 тыс. руб.,

2030 год – 56594,9 тыс. руб.,

в том числе:

федеральный бюджет –8221,1 тыс.рублей:

2024 год – 7932,9 тыс. руб.;

2025 год – 45,7 тыс. руб.;

2026 год – 48,5 тыс. руб.,

2027 год – 48,5 тыс. руб.,

2028 год – 48,5 тыс. руб.,

2029 год – 48,5 тыс. руб.,

2030 год – 48,5 тыс. руб.,

бюджет Тамбовской области – 4820,8 тыс. рублей:

2024 год –1106,4 тыс. руб.;

2025 год – 928,6 тыс. руб.;

2026 год – 928,6 тыс. руб.,

2027 год –928,6 тыс. руб.,

2028 год –928,6 тыс. руб.,

2030 год –928,6 тыс. руб.,

бюджет Токарёвского муниципального округа – 392201,3

тыс. рублей:

2024 год –58995,7 тыс. руб.;

2025 год – 55116,6 тыс. руб.;

2026 год – 55617,8 тыс. руб.

2027 год – 55617,8 тыс. руб.

2028 год –55617,8 тыс. руб.

2029 год –55617,8 тыс. руб.,

2030 год –55617,8 тыс. руб.

2029 год –928,6 тыс. руб.,

2030 год –928,6 тыс. руб.,

бюджет Токарёвского муниципального округа – 392201,3 тыс. рублей:

2024 год –58995,7 тыс. руб.;

2025 год – 55116,6 тыс. руб.;

2026 год – 55617,8 тыс. руб.

2027 год – 55617,8 тыс. руб.

2028 год –55617,8 тыс. руб.

2029 год –55617,8 тыс. руб.,

2030 год –55617,8 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный

характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке.

3. В Приложении № 5 к Программе в Паспорте подпрограммы

«Искусство» позицию «Объемы и источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования программы

составляет 318489,2 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2024 год –45664,0 тыс. руб.;

2025 год – 45178,2 тыс. руб.;

2026 год – 45529,4 тыс. руб.,

2027 год - 45529,4 тыс. руб.,

2028 год –45529,4 тыс. руб.,

2029 год - 45529,4 тыс. руб.,

2030 год - 45529,4 тыс.руб.

в том числе:

бюджет Тамбовской области – 3980,4 тыс.

рублей:

2024 год –598,8 тыс. руб.;

2025 год – 563,6 тыс. руб.;

2026 год –563,6 тыс. руб.,

2027 год –563,6 тыс. руб.,

2028 год –563,6 тыс. руб.,

2029 год –563,6 тыс. руб.,

2030 год –563,6 тыс. руб.,

Федеральный бюджет – 50,0 тыс.рублей

2024 год – 50,0 тыс. руб.;

бюджет Токарёвского муниципального округа –

314458,8 тыс. рублей:

4. В тексте подпрограммы «Искусство»  раздел 5 изложить в следующей

редакции:

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной подпрограммы.

Финансирование подпрограммы за весь период реализации

предусмотрено из бюджетов Тамбовской области и Токарёвского

муниципального округа в сумме 318489,2 тыс руб., в том числе по годам:

2024 год –45664,0 тыс. руб.;

2025 год – 45178,2 тыс. руб.;

2026 год – 45529,4 тыс. руб.,

2027 год - 45529,4 тыс. руб.,

2028 год –45529,4 тыс. руб.,

2029 год - 45529,4 тыс. руб.,

2030 год - 45529,4 тыс. руб.

в том числе:

бюджет Тамбовской области – 3980,4 тыс. рублей:

2024 год –598,8 тыс. руб.;

2025 год – 563,6 тыс. руб.;

2026 год –563,6 тыс. руб.,

2027 год –563,6 тыс. руб.,

2028 год –563,6 тыс. руб.,

2029 год –563,6 тыс. руб.,

2030 год –563,6 тыс. руб.,

Федеральный бюджет – 50,0 тыс. рублей

2024 год – 50,0 тыс. руб.;

 2030 год –44965,8 тыс. руб.

5. В Приложении № 6 к Программе в Паспорте подпрограммы

«Наследие» позицию «Объемы и источники финансирования  подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

2024 год – 45015,2 тыс. руб.;

2025 год –44614,6 тыс. руб.;

2026 год –44965,8 тыс. руб.

2027 год –44965,8 тыс. руб.

2028 год –44965,8 тыс. руб.

2029 год –44965,8 тыс. руб.,

2030 год –44965,8 тыс. руб.

бюджет Токарёвского муниципального округа – 314458,8 тыс. рублей:

2024 год – 45015,2 тыс. руб.;

2025 год –44614,6 тыс. руб.;

2026 год –44965,8 тыс. руб.

2027 год –44965,8 тыс. руб.

2028 год –44965,8 тыс. руб.

2029 год –44965,8 тыс. руб.,

6. В тексте подпрограммы «Наследие» раздел 5. «Обоснование объема

финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы»

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования программы составляет

85485,1 тыс. рублей в том числе по годам:

2024 год – 21944,9 тыс. руб.;

2025 год – 10462,7 тыс. руб.;

2026 год – 10615,5 тыс. руб.,

2027 год - 10615,5 тыс. руб.,

2028 год –10615,5 тыс. руб.,

2029 год - 10615,5 тыс. руб.,

2030 год - 10615,5 тыс.руб.

в том числе:

федеральный бюджет – 8171,1 тыс.рублей:

2024 год –7882,9 тыс. руб.;

2025 год – 45,7 тыс. руб.;

2026 год – 48,5 тыс. руб.,

2027 год – 48,5 тыс. руб.,

2028 год – 48,5 тыс. руб.,

2029 год – 48,5 тыс. руб.,

2030 год – 48,5 тыс. руб.,

бюджет Тамбовской области – 2697,6 тыс. рублей:

2024 год –507,6 тыс. руб.;

2025 год – 365,0 тыс. руб.;

2026 год –365,0 тыс. руб.,

2027 год –365,0 тыс. руб.,

2028 год –365,0 тыс. руб.,

2029 год –365,0 тыс. руб.,

2030 год –365,0 тыс. руб.,

бюджет Токарёвского муниципального округа –

74616,4 тыс. рублей:

2024 год –13554,4 тыс. руб.;

2025 год – 10052,0 тыс. руб.;

2026 год – 10202,0 тыс. руб.

2027 год –10202,0 тыс. руб.

2028 год –10202,0 тыс. руб.

2029 год –10202,0 тыс. руб.,

2030 год –10202,0 тыс. руб.

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств

федерального бюджета, бюджета Тамбовской области и бюджета

Токарёвского муниципального округа.

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств

общий объем финансирования подпрограммы из всех источников

предусматривается в размере 85485,1 тыс. рублей в том числе по годам:

2024 год – 21944,9 тыс. руб.;

2025 год – 10462,7 тыс. руб.;

2026 год – 10615,5 тыс. руб.,

2027 год - 10615,5 тыс. руб.,

2028 год – 48,5 тыс. руб.,

2029 год – 48,5 тыс. руб.,

2030 год – 48,5 тыс. руб.,

в том числе:

федеральный бюджет – 8171,1 тыс. рублей:

2024 год –7882,9 тыс. руб.;

2025 год – 45,7 тыс. руб.;

2026 год – 48,5 тыс. руб.,

2027 год – 48,5 тыс. руб.,

2028 год – 48,5 тыс. руб.,

2029 год – 48,5 тыс. руб.,

2030 год – 48,5 тыс. руб.,

бюджет Тамбовской области – 2697,6 тыс. рублей:

2024 год –507,6 тыс. руб.;

2025 год – 365,0 тыс. руб.;

2026 год –365,0 тыс. руб.,

2027 год –365,0 тыс. руб.,

2028 год –365,0 тыс. руб.,

2029 год –365,0 тыс. руб.,

2030 год –365,0 тыс. руб.,

бюджет Токарёвского муниципального округа – 74616,4 тыс. рублей:

2024 год –13554,4 тыс. руб.;

2025 год – 10052,0 тыс. руб.;

2026 год – 10202,0 тыс. руб.

2027 год –10202,0 тыс. руб.

2028 год –10202,0 тыс. руб.

2029 год –10202,0 тыс. руб.,

2030 год –10202,0 тыс. руб.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и

подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на текущий

год.